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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

1 |NUMERO DE ACTA 6
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Chachapoyas, a los 17 dias del mes de noviembre del afio 2023, en el local de la Oficina de Contrataciones de la Empresa Prestadora Municipal de Servicio
de Agua Potable y Alcantarillado de Amazonas Sociedad Anénima — EMUSAP S.A., a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante Resolucion de Gerencia General N° 112 — 2023 - EMUSAP S.A/Ama3, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006 - 2023 - EMUSAP S.A., cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA IOARR: “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y RED DE
ALCANTARILLADO EN EL (LA) CIUDAD DE CHACHAPOYAS EN LOS SECTORES: LOS CASTANOS, HIGOS URCO, SANTA ISABEL, EL ALFALFAR, DISTRITO DE
CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS”, CON CUI N° 2599551, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS
ELECTRONICAS, ADMISION,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.
La reunion finalizé el dia 17/011/2023, a las 16:00 horas del mismo dia.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
X EDWAR JOSE CHAUCA Titular, X . GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Presidente Dependencia:
VILLACREZ Suplente i
Titular X ) GERENCIA DE OPERACIONES
Primer Miembro CARLOS REYNA HUAMAN Dependencia:
Suplente
" OLINDA LLISELA Titular X - GERENCIA DE OPERACIONES
Segundo Miembro RAMIREZ CHUQUIZUTA Supteres Dependencia:
W A —
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

_{Pe acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del mismo, como participantes los siguientes proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 10267222849
2 MESIA YOPAN JORGE LUIS 10454933619
3 MEGO BARBOZA ABELINO 10459251231
4 AMC2 CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20603035497
S GRUPO G & T CONSULTORES Y EJECUTORES S.R.L. 20604898545
6 KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C. 20605973125
7 ITZO CONSULTORES Y EJECUTORES E.L.R.L. 20606188731
8
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de las fechas previstas para la calificacién de ofertas y evaluacion en el cronograma del procedimiento, el Comité de Seleccion efectua la apertura de ofertas de
manera electronica, evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de forma electrénica a través del SEACE :
Ne Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Hora de presentacion
1 CONSORCIO SUPERVISOR TEEM 8/11/2023 20:52:06
2 CONSORCIO SUPERVISOR CHACHAPQOYAS 8/11/2023 22:41:05
3 CONSORCIO SUPERVISOR ALFALFAR 8/11/2023 23:40:29
4
6 |Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 - -
B 2
8 |SUBSANACION DE LAS OFERTAS
El comité de seleccion durante la admision de las ofertas, solicité al postor CONSORCIO SUPERVISOR ALFALFAR subsanar su oferta dentro del plazo de UN (01) dia
habil, conforme a la siguiente informacion:
- Documento mediante el cual se solicité la subsanacion: Acta de solicitud de subsanacion
Documento mediante el cual el postor comunicé la .
- subsanacion: A traves del SEACE de fecha 15/11/2023 a horas 15:49
El postor ha subsanado los documentos con la firma correspondiente en los folios indicados, conforme a
. Detallar el documento o error que se subsane: lo establecido en las bases numeral 1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS del CAPITULO |,
ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, asi mismo con los textos en los anexos 08y 11.
T T 1 I
9 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacién:

Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |CONSORCIO SUPERVISOR TEEM UNICO

2 |CONSORCIO SUPERVISOR CHACHAPOYAS UNICO

3 |CONSORCIO SUPERVISOR ALFALFAR UNICO
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

10 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
10.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segun Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.
10.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacién
NO CUMPLE (En folio N° 40 el Consorcio Supervisor Teem presenta el contrato de consultoria de obra N°
003-2019-MDSC/A, Mejoramiento, Ampliacion del servicio de agua potable e instalacion del servicio de
saneamiento basico en la localidad de Santa Catalina y las localidades de Nuevo Mundo, San Juan,
Nueva Libertad, Vista Hermosa, Tambillo y El Pinduc, del distrito de Santa Catalina — Luya — Amazonas,
se indica que como parte de obra similar no existe el término saneamiento basico, sin embargo
saneamiento basico esta referido a Unidades Basicas de Saneamiento, unidades sanitarias, soluciones
individuales, servicio de disposicion sanitaria de excretas, letrinas, pozos sépticos, tanque séptico, pozo|
1 CONSORCIO SUPERVISOR TEEM percolador; y de la documentacion adjunta por el postor no es posible dilucidar de referirse a una
experiencia cuyo componentes principal sea Unidades Bésicas de Saneamiento (UBS) o las indicadas|
lineas arriba, lo cual consta como exclusion de obra similar, por lo cual no se valida dicha experiencia en
ese orden de ideas, cabe mencionar que en diferentes Resoluciones el Tribunal de Contrataciones ha
sefialado que, no es responsabilidad del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases y evaluar las
ofertas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente
ofertado.
11 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO SUPERVISOR CHACHAPOYAS UNICO
2 CONSORCIO SUPERVISOR ALFALFAR UNICO
3
12 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
121 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas Técnicas, segln Anexo 02 que forma parte de la presente Acta.
13 |PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR
13.9 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO SUPERVISOR CHACHAPOYAS
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 20 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
13.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO SUPERVISOR ALFALFAR
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 20 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
14 |RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econdmica, en vista de que han obtenido y/o superado el puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 CONSORCIO SUPERVISOR CHACHAPOYAS 100 puntos
2 CONSORCIO SUPERVISOR ALFALFAR 100 puntos
Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacién econémica, en vista de que no alcanzaron el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos|
establecido en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 - =
15 [ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y evaluacién de las ofertas, de acuerdo con el
andlisis efectuado y los cuadros de Calificacién y Evaluacién de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.
£\
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EMUSAP S.A.
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-EMUSAP S.A. - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA IOARR: “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y RED DE
ALCANTARILLADO EN EL (LA) CIUDAD DE CHACHAPOYAS EN LOS SECTORES: LOS CASTANOS, HIGOS URCO, SANTA ISABEL, EL ALFALFAR, DISTRITO DE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO
DE AMAZONAS™, CON CUI N° 2599551.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

PARTICIPANTES

solicitud de bonificacion por servicios prestados fuera de la provincia de
Lima y Callao, segtn Anexo N° 10.

CONSORCIO SUPERVISOR TEEM CONSORCIO SUPERVISOR CONSORCIO SUPERVISOR ALFALFAR
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CHACHAPOYAS

a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.2) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del cemfcado de vigencia de poder del

p legal, ap 0 para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del i de i idad o

documento andlogo, o del certificado de VIQenc:a de poder otorgado por

persona natural, del o segun cor CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada

uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,

segun corresponda.

a.3) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

| Regiamento, (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a4) D ion jurada de de los Términos de Referencia

contenidos-en el numeral 3.1 del Capitulo 1!l de la presente seccién. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Ne 3)

a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio de consultoria de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

obra. (Anexo N° 4)

a.B)Promesa de io con firmas , de ser el caso, en la que

se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y

las obligaci a las que se i cada uno de los mtegrames del CUMPLE CUMPLE CUMPLE

consorcio asi como el p j q I a dichas es.

(Anexo N° 5)

OBSERVACIONES (De corresponder) De la revisién de la oferta del postor CONSORCIO SUPERVISOR ALFALFAR, en
cuanto a la presentacion del Anexo N° 1 en el folio N° 313, cuyo texto no es conforme al
formato establecido en las bases y del Anexo N° 11 folio 007, cuyo texto del consorcio
que representa no es conforme al que indica, cabe sefialar que el articulo 60 del
Reglamento ha previsto la de como parte de la
oferta, siempre y cuando ello no altere el contenido esencnal de la misma, teniendo,
entre otros presupuestos de subsanacién, el previsto en el literales a) del numeral 60.2)
del indicado articulo, referido a la omisién de determinada informacién en formatos y|
declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta
econdémica.

De la misma manera se observa que, en el Anexo 08 folios 168 y 279, falta la firma por
el representante comun, se indica que el articulo 60 del Reglamento ha previsto la
ut de como parte de la oferta, siempre y cuando ello
no altere el contenido esencial de la misma, teniendo, entre otros presupuestos de
subsanacion, el previsto en el literales b) del numeral 60.2) del indicado articulo, referido
ala del p iento de ion y falta de firma o foliadura, del postor|
0 su representante

SUBSANACION DE OFERTAS (De corresponder) EI postor ha subsanado Ius documentos con la visacién correspondiente en los folios|
a ido en las bases numeral 1.6. FORMA DE
PRESENTACION DE OFERTAS del CAPITULO |, ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE:

SELECCION, asi mismo con los textos en los anexos 08y 11.

RESULTADOS (ADMITIDA/ NO ADMITIDA) ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por

personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su

idad por estas deben p! la ia o certificado NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas|

Promocionales para Personas con Discapacidad

b) Solicitud de bor:nﬁcaclén por tener la condicién de micro y pequefia PRESENTA PRESENTA PRESENTA

empresa. (Anexo N° 11)

c) Los postores que apli el io de la del IGV previst

en la Ley N° 27037, Ley de Promocién de la Inversion en la Amazonia,

deben p 1a D o Jurada dé o dé it para PRESENTA PRESENTA PRESENTA

la aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

e) Los postores con domicilio en la provincia donde se prestaré el servicio

de consultoria de obra, o en las provincias colindantes, sean o no

pertenecientes al mismo departamento o regién, pueden presentar la PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA




ANEXO 01
EMUSAP_S.A.
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-EMUSAP S.A. - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA I0ARR: “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y RED DE ALCANTARILLADO EN EL
(LA) CIUDAD DE CHACHAPOYAS EN LOS SECTORES: LOS CASTANOS, HIGOS URCO, SANTA ISABEL, EL ALFALFAR, DISTRITO DE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS”, CON CUI N°

2599551.
CALIFICACION DE OFERTAS
A. CAPACIDAD LEGAL CONSORCIO SUPERVISOR TEEM CONSORCIO SUPERVISOR CHACHAPOYAS CONSORCIO SUPERVISOR ALFALFAR
HABILITACION
Requisitos:
El consultor de obra debe contar con inscripcion vigente en el RNP en la(s) especialidad(es) de
Consultoria en obras de saneamiento y afines y en la categoria B o superior.
Acreditacion: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Copia del Registro Nacional de Proveedores con la'Especialidad y Categoria solicitadas.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben acreditar este requisito.
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIO SUPERVISOR TEEM CONSORCIO SUPERVISOR CHACHAPOYAS CONSORCIO SUPERVISOR ALFALFAR

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
Titulo profesional en ingenieria sanitaria o ingenieria civil del personal clave requerido como SUPERVISOR DE OBRA.
Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcién del contrato.
Requisitos:

Titulo profesional en ingenieria sanitaria o ingenieria civil del personal clave requerido como ESPECIALISTA EN CALIDAD.
Acreditacién:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.
Requisitos:

Titulo profesional en Ingenieria Ambiental o Ingenieria Ambiental y de Recursos Naturales o Ingenieria de Recursos Naturales y Energia Renovable o ingenieria de Energia Renovable o ingenieria sanitaria o ingenieria Civil o ingenieria de Mecanica de Fluidos
del personal clave requerido como ESPECIALISTA AMBIENTAL.

Acreditacién:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

Requisitos:

Titulo profesional en Ingenieria de Higiene y Seguridad Industrial o Ingenieria Industrial o Ingenieria Sanitaria o ingenieria Civil del personal clave requerido como ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL.

Acreditacién:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49'y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcién del contrato.
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B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Veinticuatro (24) meses computada desde la fecha de la colegiatura en el cargo desempefiado como: Supervisor, inspector o jefe de supervision o la combinacion de estos en obras en la inspeccion, supervision o ejecucion, en obras de saneamiento
del personal clave requerido como SUPERVISOR DE OBRA.

| Acreditacién:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal ) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

Requisitos:

Doce (12) meses computada desde la fecha de la colegiatura en el cargo desempefiado como: Especialista, ingeniero, supervisor, jefe responsable, coordinador o la combinacion de estos de: Control de calidad, calidad, aseguramiento de calidad,
programa de calidad o protocolos de calidad, en la inspeccién o supervisién o ejecucion en obras en general del personal clave requerido como ESPECIALISTA EN CALIDAD.

Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal €) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

Requisitos:

Doce (12) meses computada desde la fecha de la colegiatura en el cargo desempefiado como: Especialista, ingeniero, supervisor, jefe responsable, coordinador o la combinacion de estos de: ambiental, mitigacién ambiental, ambientalista, monitoreo y
mitigacion ambiental, impacto ambiental, medio ambiente o SSOMA, en la inspeccion o supervision o ejecucion de obra en general del personal clave requerido como ESPECIALISTA AMBIENTAL.

Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal €) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

Requisitos:

Doce (12) meses computada desde la fecha de la colegiatura en el cargo desempefiado como: Especialista, ingeniero, supervisor, jefe, responsable, coordinador o la combinacion de estos, de: seguridad y salud ocupacional, seguridad e higiene
ocupacional, seguridad de obra, seguridad en el trabajo, SSOMA, salud ocupacional o implementacién de planes de seguridad e higiene ocupacional en la inspeccion o supervisién ejecucion en obras en general del personal clave requerido como
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL.

Acreditacién:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal ) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIO SUPERVISOR TEEM CONSORCIO SUPERVISOR CHACHAPOYAS CONSORCIO SUPERVISOR ALFALFAR

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

El equipamiento clasificado como estratégico para ejecutar la prestacion objeto de la convocatoria es:
CANTIDADEQUIPAMIENTO MINIMO

01Camioneta 4X4)

Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal €) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del contrato.
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C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONSORCIO SUPERVISOR TEEM

CONSORCIO SUPERVISOR CHACHAPOYAS

CONSORCIO SUPERVISOR ALFALFAR

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 144,220.00 (Ciento
cuarenta y cuatro mil doscientos veinte con 00/100 soles), por la contratacion de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes: Supervisién de obras
relacionadas a OBRAS SANEAMIENTO Y AFINES tales como: Construccién, Creacion,
Recuperacién, Instalacién, ampliacion, mejoramiento, reconstruccion, reubicacion y/o
rehabilitacion o la combinaciéon de alguno de los términos anteriores de sistemas, redes,
colectores, interceptores y/o lineas de agua potable, alcantarillado, aguas residuales y/o desagiie,
planta de tratamiento de agua potable, planta de tratamiento de aguas residual o emisores; y/o a
fines a los antes mencionados, que incluyan obras generales y/o primarias y/o secundarias.

Se excluye de la definicién de obra de saneamiento:

Construccion, instalacion, ampliacion, reconstruccion y/o rehabilitacion de obras cuyo componente

NO CUMPLE (En folio N° 40 el Consorcio
Supervisor Teem presenta el contrato de
consultoria de obra N° 003-2019-MDSCI/A,
Mejoramiento, Ampliacion del servicio de agua
potable e instalacion del servicio de
saneamiento basico en la localidad de Santa
Catalina y las localidades de Nuevo Mundo,
San Juan, Nueva Libertad, Vista Hermosa,
Tambillo y El Pinduc, del distrito de Santa
Catalina — Luya — Amazonas, se indica que
como parte de obra similar no existe el término
saneamiento basico, sin embargo saneamiento
bésico esta referido a Unidades Basicas de
Saneamiento, unidades sanitarias, soluciones
individuales, servicio de disposicion sanitaria de

excretas, letrinas, pozos sépticos, tanque CUMPLE (EI postor acredita la experiencia en la

soluciones individuales, servicio de disposicion sanitaria de excretas, letrinas, pozos sépticos,|Séptico, ~ pozo  percolador, 'y de la CUMFLE, (E! postor acrgdita la _contrataci()lj qe de sewigios de corisultoria de. obra
tanque séptico, poco percolador, plantas modulares o plantas de agua con filtracion lenta.|documentacion adjunta por el postor no es|experiencia en la contratacion de deliguales o similares al objeto de la convocatoria por

Sistema de recoleccion y disposicion de agua'de lluvia. posible dilucidar de referirse a una experiencia|Servicios de consultoria de obrajun monto a S/ 420,767.75), asi mismo se indica que,
cuyo componentes principal sea Unidades|iguales o similares al objeto de la|la experiencia N° 04 folio 224 acreditada es de S/

Basicas de Saneamiento (UBS) o las indicadas convocatoria por un monto a S/|44,543.00 y no de S/ 49,116.27, conforme a la
lineas arriba, lo cual consta como exclusion de|265,804.16) constancia de conformidad de servicio de consultoria

principal o denominacion sea de infraestructura de Piletas pubicas, UBS, unidades sanitarias,

El Comité de Seleccion ha verificado que todos los documentos presentados que sustentan la
experiencia del postor se encuentran legibles, sin borrones o enmendaduras que los perjudiquen.

El Comité de Seleccion ha verificado que los documentos presentados por los postores que
acreditan su experiencia estan referidas a: copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios y
su respectiva conformidad, constancia de prestacion o liquidacion del contrato; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher
de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por:
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, de acuerdo con el criterio establecido en las Bases.

En el caso de servicios de supervision en ejecucion, solo se considera como experiencia la parte
del contrato que haya sido ejecutada durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal
parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

obra similar, por lo cual no se valida dicha
experiencia en ese orden de ideas, cabe
mencionar que en diferentes Resoluciones el
Tribunal de 'Contrataciones ha sefalado que,
no es responsabilidad del comité de seleccion
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer|
ambigledades, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases y evaluar
las ofertas en virtud de ellas, realizando un
anélisis integral que permita generar conviccién
de lo realmente ofertado.

de obra.

RESULTADOS (CALIFICADA/ DESCALIFICADA)

DESCALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

/

e

/

P AL




ANEXO 02
EMUSAP S.A.
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-EMUSAP S.A. - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA IOARR: “CONSTRUCCION DEL
SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y RED DE ALCANTARILLADO EN EL (LA) CIUDAD DE CHACHAPOYAS EN LOS SECTORES: LOS
CASTANOS, HIGOS URCO, SANTA ISABEL, EL ALFALFAR, DISTRITO DE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS”, CON CUI N° 2599551,
EVALUACION TECNICA

CONSORCIO SUPERVISOR CONSORCIO
FACTORES DE EVALUACION CHACHAPOYAS SUPERVISOR ALFALFAR

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Evaluacién:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 209,119.81
(Doscientos nueve mil ciento diecinueve con 81/100 soles), por la contratacién de
servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

Acreditacién:

La experiencia en la especialidad se acreditar4 con copia simple de (i) contratos u
6rdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacién o
liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero 80 80
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago .

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion “Experiencia del postor en la
especialidad” previstas en el literal C del numeral 3.2 del Capitulo Iil de la presente
seccion de las bases resultan aplicables para el presente factor.

M>=29 veces el valor referencial:
80 puntos

M >= 2.5 veces el valor referencial y <2.9 veces el valor referencial:
60 puntos

M >2 veces el valor referencial y < 2.5 veces el valor referencial:
40 puntos

B. METODOLOGIA PROPUESTA

Evaluacién:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de la consultoria
de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

1. Objetivo de la metodologia propuesta, &mbito de aplicacion, caracteristicas de la
obra, método a utilizar para la supervisién de la obra (metodologia para el control de
calidad, metodologia para el control de plazos, metodologia para el control econémico
de la obra).

2. Memoria descriptiva de conocimiento del proyecto con la identificacion de facilidades,
identificacion de dificultades que incluya sus propuestas de solucion.

3.Los procedimientos de trabajo de supervision de obra:

- Actividades previas al inicio de la supervision. 20 20
- Procedimientos de control.

- Documentos que se presentaran:

Para el perfeccionamiento del contrato.
*Antes del inicio de ejecucién de la obra.
+Durante la ejecucién de la obra.

+Durante la recepcion de obra

«Durante la liquidacién del contrato de obra.

Nota:

-El postor debera presentar un analisis basico para desarrollar la metodologia
propuesta, a través de una EDT (Estructura Desglosable de Trabajo, con los alcances
de la supervision en el control de obra) y la gestién de costos (control econémico del
presupuesto).

PUNTAJE TOTAL 100 100 0
Las oferta tecnicas de los postores, obtuvieron el puntaje de 100 puntos; por consiguiente accede a la etapa de evaluacion econémica, por ende, quedan CALIFICADAS.




